
Europejski kraj zaczyna zakazywać najmu mieszkań. Polakom grozi to samo… 

Francja zaczyna zakazywać najmu tzw. nieefektywnych energetycznie budynków. To samo grozi Polsce, jeśli 
zastosuje się do dyrektywy EPBD.  

"Do 2028 roku aż 5,2 miliona francuskich domów z najniższymi ocenami efektywności energetycznej nie będzie 
już kwalifikować się do wynajmu. Polskę czekają podobne zmiany"  
– pisze Piotr Maciążek, dziennikarz serwisu strefainwestowow.pl. Francuskie władze w swoich restrykcjach idą 
nawet dalej niż wymaga obecnie Unia Europejska. Wskazują, że celem jest "zielona", zeroemisyjna Europa i 
dlatego trzeba wykluczyć z najmu tzw. nieefektywne energetycznie mieszkania.  

Właściciele nieruchomości zostali objęci nowymi, surowymi przepisami, przeforsowanymi przez rząd 
prezydenta Emmanuela Macrona, które nakładają wymogi w zakresie efektywności energetycznej na domy i 
mieszkania, co ma zmniejszyć emisję gazów cieplarnianych oraz zużycie energii. Na tym etapie chodzi o budynki 
w klasie energetycznej F i G. Władze proponują tzw. zachęty, czyli dofinansowanie przymusowych remontów z 
budżetu. Jednak, jak przypomina Maciążek, drakońskie przepisy w planach Brukseli mają objąć całą Unię 
Europejską, w tym Polskę. Państwa członkowskie mają bowiem wdrażać dyrektywę ws. charakterystyki 
budynków (EPBD). Rzecznik prasowy Ministra Klimatu i Środowiska Hubert Różyk zapowiedział już "środki 
administracyjne" za niewyremontowanie budynków zgodnie z unijną dyrektywą.  
Nowe budynki tylko zeroemisyjne  

"W Polsce jest około 6,3 mln domów. Z tego około 2 miliony z tych domów jest w złym stanie technicznym. 
Ponad 1, 7 mln z nich nie ma żadnej izolacji cieplnej. Ponad 347 tys. domów ma natomiast niewystarczającą 
izolację biorąc pod uwagę parametry proponowane przez UE" – czytamy w tekście dziennikarza.  

"Jednym z najbardziej radykalnych aspektów planowanej dyrektywy jest również nakładanie obowiązku 
budowy nowych budynków zeroemisyjnych od 2028 roku. To oznacza, że nowo powstające budynki mieszkalne 
będą musiały być w pełni zdekarbonizowane, co z kolei przyspieszy rozwój technologii przyjaznych środowisku, 
takich jak źródła energii odnawialnej i zaawansowane technologie izolacyjne" – pisze Maciążek w tekście 
"Francja zaczyna zakazywać najmu nieefektywnych energetycznie budynków. W Polsce czeka nas to samo".  
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